
  KDYNIUM 

 

1 
 

Příloha v účetní  závěrce 
 
 

Obsah 

1 Obecné údaje ..................................................................................................................................... 2 

1.1 Popis účetní jednotky ...................................................................................................................... 2 

1.2 Hlavní akcionáři ............................................................................................................................. 3 

1.3 Změny v obchodním rejstříku ......................................................................................................... 4 

1.4 Organizační struktura ...................................................................................................................... 4 

1.5 Osobní náklady na zaměstnance, odměny členům orgánů společnosti ........................................... 5 

1.6 Další majetkové vztahy ................................................................................................................... 6 

2 Účetní principy .................................................................................................................................. 7 

2.1 Způsob ocenění majetku ................................................................................................................. 7 

2.2 Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny.............................................................................. 7 

2.3   Vedlejší pořizovací náklady zahrnované do ocenění zásob ............................................................ 7 

2.4   Odpisování ...................................................................................................................................... 8 

2.5 Přepočet cizích měn na českou měnu, kurzové rozdíly, deriváty ................................................... 8 

2.6 Změny oceňování, odpisování a postupů účtování ......................................................................... 8 

3 Doplňující údaje ................................................................................................................................ 9 

3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek ...................................................................................................... 9 

3.2 Dlouhodobý hmotný majetek........................................................................................................ 10 

3.3 Dlouhodobý finanční majetek ....................................................................................................... 12 

3.4    Souhrnný popis nemovitostí ......................................................................................................... 13 

3.5 Majetek zatížený zástavním právem a věcným břemenem ........................................................... 13 

3.6 Majetek neuvedený v rozvaze ....................................................................................................... 15 

3.7    Zásoby .......................................................................................................................................... 16 

3.8 Pohledávky ................................................................................................................................... 17 

3.9 Opravné položky ........................................................................................................................... 19 

3.10 Další informace o majetku ............................................................................................................ 20 

3.11 Vlastní kapitál ............................................................................................................................... 20 

3.12 Vlastní akcie v majetku společnosti .............................................................................................. 20 

3.13 Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku .......................................................................... 21 

3.14 Další údaje o cenných papírech .................................................................................................... 21 

3.15 Rozdělení zisku ............................................................................................................................. 22 

3.16 Rezervy ......................................................................................................................................... 23 

3.17 Odložená daň ................................................................................................................................ 24 

3.18 Závazky ........................................................................................................................................ 24 

3.19 Úvěry ............................................................................................................................................ 25 
3.20      Transakce se spřízněnými stranami ……………………………………………………………   25 
3.21 Významné skutečnosti po datu účetní závěrky ............................................................................. 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KDYNIUM 

 

2 
 

1 Obecné údaje 
 

1.1 Popis účetní jednotky 
 
Obchodní firma:  KDYNIUM  a. s. 
 
Sídlo: Kdyně, Nádražní 104, okres Domažlice 
 
Právní forma:  Akciová   společnost,   založena   rozhodnutím   Fondu   národního  

majetku České republiky se sídlem v Praze 1, Gorkého náměstí 32, 
a přijetím zakladatelské listiny ve formě notářského zápisu Státního 
notářství pro Prahu 7 č. j. 7 N 154/92, 7 NZ 151/92 ze dne 29. 4. 
1992. 

 
Předmět činnosti: -slévárenství, modelářství 
 -zámečnictví, nástrojařství 
                                                              -výroba,obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3  
                                                                živnostenského zákona 
                                                              -podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
                                                              -silniční motorová doprava 
                                                              -vývoj,výroba,opravy,úpravy,přeprava,nákup,prodej,půjčování, 
                                                                uschovávání,znehodnocování a ničení zbraní  

 
IČO:  45 35 72 93 
 
Datum vzniku společnosti:  1. května 1992 
 
Registrace: Krajský soud v Plzni, obchodní rejstřík, oddíl B, vložka 220. 
 
Další informace: Veškeré materiály a dokumenty týkající se společnosti jsou 

k dispozici v jejím sídle. 
 
 
 
Rozvahový den:              31.12.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



  KDYNIUM 

 

3 
 

1.2 Hlavní akcionáři 
 
 
 

Akcionáři (v tis. Kč) k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   

Koncern PROSPERITA 50.189 50.186 
Z toho:   
PROSPERITA holding, a. s., Moravská Ostrava, ČR 50.189 32.120 
ALMET, a. s., Hradec Králové, ČR 0 18.066 
VOS  a. s., Písek, ČR 0 0 
   
Ostatní akcionáři s podílem menším než 5% 2.180 2.183 
   
Celkem 52.369 52.369 

 
 
 

Akcionáři (% základního kapitálu) k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Koncern PROSPERITA 95,84 95,83 
Z toho:   
PROSPERITA holding, a. s., Moravská Ostrava, ČR 95,84 61,33 
ALMET, a. s., Hradec Králové, ČR 0 34,50 
VOS  a. s., Písek, ČR 0 0 
   
Ostatní akcionáři s podílem menším než 5% 4,16 4,17 
   
Celkem 100,00 100,00 

 
 
 
 
 
KDYNIUM a.s. je účetní jednotkou konsolidačního celku PROSPERITA holding, a.s., která sestavuje 
konsolidovanou účetní závěrku propojených osob. 
 
 
KDYNIUM a.s. vlastní 100% dceřinou společnost – KDYNIUM Service, s.r.o., IČO 291 21 361. 
Vlastní kapitál k 31.12.2022 společnosti KDYNIUM Service, s.r.o. činil 343 tis. Kč. Výsledek hospodaření 
po zdanění za toto období vykazuje zisk 191 tis. Kč. 
 
Veškeré transakce, které společnost KDYNIUM a.s. uzavřela se spřízněnými osobami, byly uzavřeny za 
běžných tržních podmínek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KDYNIUM 

 

4 
 

1.3 Změny v obchodním rejstříku 
 
 
V roce 2022 nebyly do obchodního rejstříku zapsány žádné změny 
 

1.4 Organizační struktura 
 
 
Společnost je uspořádána liniově. 
 
V průběhu roku 2022 nedošlo ke změnám v organizační struktuře firmy. 
 
Firma se člení na úseky přímo podřízené členu představenstva a to obchodní, technický, výrobní, 
ekonomicko – správní, úsek pro jakost. a úsek nástrojárny a obrábění 
 
 
 
Představenstvo společnosti bylo v letech 2022 i 2021 tříčlenné: 
 

Představenstvo k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Předseda Ing. Miroslav Kurka Ing. Miroslav Kurka 
   
Místopředseda PROSPERITA finance, s.r.o. 

( při výkonu funkce zastupuje 
Ing. Bc. Tomáš Holec) 

PROSPERITA finance, s.r.o. 
( při výkonu funkce zastupuje 

Ing. Bc. Tomáš Holec) 
   
Člen Ing. Igor Prusenovský Ing. Igor Prusenovský 

 
 
 
 
Dozorčí rada společnosti byla v letech 2022 i 2021 tříčlenná. 
 

Dozorčí rada k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Předseda PROSPERITA holding, a.s. 

( při výkonu funkce zastupuje 
Ing. Vladimír Kurka) 

PROSPERITA holding, a.s. 
( při výkonu funkce zastupuje 

Ing. Vladimír Kurka) 
   
Místopředseda Ing. Miroslav Kučera Ing. Miroslav Kučera 
   
Člen  Ing. Jana Kurková Ing. Jana Kurková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KDYNIUM 

 

5 
 

1.5 Osobní náklady na zaměstnance, odměny členům orgánů společnosti 
 
 
 

Osobní náklady 2022 2021 
   
Zaměstnanci celkem   

Evidenční stav 217 224 
Osobní náklady 113.572 102.029 
   
Řídící pracovníci (z toho)   
Průměrný evidenční počet  6 6 
Osobní náklady 7.173 6.672 
Mzda                                                                             5.382 5.006 
Nepeněžní plnění (automobil, 1 % měsíčně) 230 230 
Penzijní program (penzijní připojištění, živ. pojištění) 0 0 

 
 

Odměny 2022 2021 
   
Představenstvo *)   
   
CELKEM                                                                       2.554 2.311 
Měsíční odměny                                                                  1.639 1.603 
Roční odměna 915 708 
   
Dozorčí rada *)   
   
CELKEM                                                                       1.415 1.314 
Měsíční odměny                                                                        890 890 
Roční odměna 525 424 
   

 
*) Uvedeny jsou jen odměny související s činností v orgánu společnosti. 
 Odměny jsou uvedeny tak, jak jsou zaúčtovány do jednotlivých účetních období. 
 
Orgány společnosti jsou odměňovány pevnou měsíční odměnou a roční odměnou. Představenstvo 
disponuje pro členy orgánů společnosti valnou hromadou schváleným fondem odměn za zabezpečování 
podnikatelských záměrů a souvisejících úkolů a cílů společnosti. 
 
Řídící pracovníci jsou odměňováni měsíční mzdou skládající se z pevné části a prémie. Třem z řídících 
pracovníků náleží služební osobní automobil i pro soukromé účely. Do roku 2019 byl vyplácen příspěvek 
k životnímu pojištění ve výši 3 tis. ročně, od roku 2020 byl tento příspěvek zrušen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KDYNIUM 

 

6 
 

1.6 Další majetkové vztahy 
 
 
 

Další majetkové vztahy k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Akcie společnosti v majetku   
Představenstva 0 0 
Dozorčí rady 0 0 
Řídících pracovníků 0 0 
   
Půjčky, úvěry, záruky, zajištění a přísliby plnění   
Představenstvu 0 0 
Dozorčí radě 0 0 
Řídícím pracovníkům 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KDYNIUM 

 

7 
 

2 Účetní principy 
 
 
Účetní závěrka byla sestavena k 31.12.2022 podle českých účetních standardů a je vyjádřena v českých 
korunách. 
 
 
 

2.1 Způsob ocenění majetku 
 
 
Účtování zásob: Zásoby jsou účtovány způsobem A. 
 
Ocenění zásob: Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Při výdeji zásob do spotřeby 
se používá cena vypočtená aritmetickým průměrem. Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními 
náklady výroby zásob. Vlastní náklady se skládají z přímých nákladů, které byly vynaloženy na výrobu či 
jinou činnosti a dále je tvoří poměrná část fixních a variabilních nepřímých nákladů, které jsou přiřaditelné 
danému výkonu.  
 
Ocenění dlouhodobého hmotného majetku vytvořeného vlastní činností: Dlouhodobý hmotný majetek 
je oceňován vnitropodnikovou cenou na úrovni přiřaditelných nákladů. Společnost nemá dlouhodobý 
nehmotný  majetek vytvořený vlastní činností. 
 
Ocenění cenných papírů a majetkových účastí: Podle doporučení koncernu z 12. února 2004 jsou akcie 
a podíly ve společnostech, na jejichž vlastním kapitálu tyto majetkové účasti nedosahují 20%, oceněny tržní 
cenou, kde nebyla tržní cena k dispozici, odhadem. Majetkové účasti ve společnostech s podstatným vlivem 
jsou oceněny pořizovací cenou. 
 
Společnost nevlastnila ve sledovaném období zvířata. 
 
 

 

2.2 Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 
 
 
Společnost neužívala ve sledovaném období reprodukční pořizovací ceny. 
 
 
 

2.3   Vedlejší pořizovací náklady zahrnované do ocenění zásob 
  
 
Obvykle zahrnovanými pořizovacími náklady do pořizovacích cen nakupovaných zásob jsou dopravné, 
balné, obaly, případně clo. 
 
 
 
 
 



KDYNIUM 

 

8 
 

2.4   Odpisování 
 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
 
Odpisové plány jsou vytvořeny podle předpokládané doby použitelnosti majetku. Do pololetí 2005 byly 
odpisové plány vytvořeny pro jednotlivé odpisové skupiny podle zatřídění majetku do odpisových skupin 
podle zákona č. 586/1992 Sb., v  platném znění. Účetní  odpisování probíhalo rovnoměrně, doby odpisování  
u jednotlivých odpisových skupin byly 4, 8, 15, 30 a 45 let. 
V roce 2005 bylo provedeno přehodnocení doby použitelnosti u položek představujících 80% majetku. 
Do 31.12.2013 byl jako dlouhodobý majetek  účtován majetek s pořizovací cenou 10 tis. Kč a vyšší. 
Změna nastala od 1.1.2014, kdy do dlouhodobého majetku společnost účtovala majetek s pořizovací cenou 
40 tis. Kč a vyšší a od roku 2020  jako dlouhodobý majetek účtuje majetek s pořizovací cenou vyšší než 80 
tis. Kč.  
  
 
 

2.5 Přepočet cizích měn na českou měnu, kurzové rozdíly, deriváty 
 
 
K 31.12.2022 byly údaje v cizí měně přepočteny na českou měnu podle aktuálního denního kurzu 
vyhlášeného Českou národní bankou. Tentýž způsob přepočtu byl použit i k 31.12.2021.  
 
Kurzové rozdíly byly v roce 2022 i 2021 účtovány do hospodářského výsledku. 
 
Změna reálné hodnoty derivátů (kurzové zajištění) byla k 31.12.2022 i k 31.12.2021 účtována jako 
oceňovací rozdíl rozvahovým způsobem. 
 
 
 

2.6 Změny oceňování, odpisování a postupů účtování  
 
 
Od roku 2018 jsou vnitropodnikové zásoby vlastní výroby oceňovány na základě vnitropodnikové 
kalkulace.  
 
Na skladě MATRIX zůstaly ke konci roku položky ( jako měřidla a trvalé položky do hodnoty 80 tis. Kč 
za položku) s pořizovací cenou a vyskladňovaly se až při úplném opotřebení/zničení. Tyto položky byly 
v celkové  hodnotě 5 705 tis. Kč. Rozhodli jsme se  na konci roku je postupně během tří následujících let 
odepsat.  Tzn. 1/3 byla zaúčtovaná do nákladů roku 2022. Jedná se o 1 902 tis.Kč. Od příštího roku nově 
pořízené položky stejné povahy rovnou 100% vyskladníme. 
 
Za rok 2022 byly uplatněny daňové odpisy u veškerého dlouhodobého majetku včetně zvýšených odpisů 
v prvním roce odepisování. Za rok 2021 byly pozastaveny daňové odpisy jen u dvou strojů z důvodu 
nízkého daňového základu.    
 
Jiné podstatné změny postupů účtování, ocenění, uspořádání položek účetní závěrky ani jejího obsahového 
vymezení provedeny nebyly. 
 
 
 
 
 



  KDYNIUM 

 

9 
 

3 Doplňující údaje 
 

3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 
 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Odpisovaný majetek   
   
Software   
Brutto 6.738 6.763 
Oprávky -6.409 -6.040 
Netto 329 723 
   
Nedokončený software   
Brutto 0 0 
Oprávky 0 0 
Netto 0 0 
   
Know-how   
Brutto 0 0 
Oprávky 0 0 
Netto 0 0 
   
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   
Brutto 6.738 6.763 
Oprávky -6.409 -6.040 
Netto 329 723 

 
 
 

Odpisovaný dlouhodobý nehmotný majetek  
(v tis. Kč) 

 
2022 

 
2021 

   
Pořizovací ceny   

Na počátku období 6.763 7.853 
Přírůstek  0 0 
Úbytek 25 1.090 
Na konci období 6.738 6.763 
   
Zůstatkové ceny   
Na počátku období 723 1.174 
Přírůstek  0 0 
Úbytek 394 451 
Na konci období 329 723 
   
Oprávky   
Na počátku období 6.040 6.679 
Oprávky 369 639 
Na konci období 6.409 6.040 

 
 



KDYNIUM 

 

10 
 

3.2 Dlouhodobý hmotný majetek 
 
 
 

Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) K 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Odpisovaný majetek   
   
Budovy, haly, stroje, přístroje    
Brutto 439.963 451.053 
Oprávky -322.647 -330.288 
Netto 117.316 120.765 
   
   
Neodpisovaný majetek   
   
Pozemky   
Brutto 7.261 7.261 
Oprávky 0 0 
Netto 7.261 7.261 
   
Drahé kovy   
Brutto 20 20 
Oprávky 0 0 
Netto 20 20 
   
Nedokončené investice   
Brutto 233 958 
Opravné položky 0 0 
Netto 233 958 
   
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   
Brutto 2.504 960 
Oprávky 0 0 
Netto 2.504 960 
   
Dlouhodobý hmotný majetek celkem   
Brutto 449.981 460.252 
Korekce -322.647 -330.288 
Netto 127.334 129.964 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KDYNIUM 

 

11 
 

Odpisovaný dlouhodobý hmotný majetek  
(v tis. Kč) 

 
2022 

 
2021 

   
Pořizovací ceny   

Na počátku období 451.053 433.295 
Přírůstek  9.264 30.030 
Úbytek -20.353 -12.272 
Na konci období 439.963 451.053 
   
Zůstatkové ceny   
Na počátku období 120.765 101.353 
Přírůstek  9.264 30.030 
Úbytek -12.713 -10.618 
Na konci období 117.316 120.765 
   
Oprávky   
Na počátku období 330.288 331.942 
Oprávky -7.641 -1.654 
Na konci období 322.647 330.288 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KDYNIUM 

 

12 
 

3.3 Dlouhodobý finanční majetek 
 
 
 

Účast (v tis. Kč) K 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
   
KDYNIUM Service, s.r.o. 200 200 
IČO: 29 12 13 61   
   

 
 
 
 

Účast (v %) K 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
   
KDYNIUM Service, s.r.o. 100% 100% 
IČO: 29 12 13 61   
   

 
           
 
 
 

Ocenění v účetnictví (v tis. Kč) k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
   
KDYNIUM Service, s.r.o.   
IČO : 29 12 13 61 200 200 
   
   
Celkem   
Brutto 200 200 
Korekce – opravná položka 0 0 
Netto 200 200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KDYNIUM 

 

13 
 

3.4    Souhrnný popis nemovitostí 
 
2022: 
Firma vlastní k  31.12.2022 pozemky a stavby zapsané na listu vlastnictví 1870, v katastrálním území 
Kdyně, okres Domažlice v celkové rozloze  70.837 m2 ploch, z toho 23.204 m2 zastavěných ( výrobních 
hal) a 47.633 m2 manipulačních ploch.    
 
 
2021: 
Firma vlastnila k  31.12.2021 pozemky a stavby zapsané na listu vlastnictví 1870, v katastrálním území 
Kdyně, okres Domažlice v celkové rozloze  70.837 m2 ploch, z toho 23.204 m2 zastavěných ( výrobních 
hal) a 47.633 m2 manipulačních ploch.    
 
 

3.5 Majetek zatížený zástavním právem a věcným břemenem 
 
 
Stav k 31.12.2022     
 
Katastrální území Kdyně:  
 
Parcela č. 862/34, pozemek a stavba na stavební parcele č. 665/1, stavební parcela č. 665/2 a stavba č.p. 
782 na této parcele. Zástavní právo z titulu zástavní smlouvy jako zajištění úvěru, kapitola 3.19 Úvěry, 
bod 3. 
 
Pozemek  a stavba na parcele č. 1799, stavební parcela č. 662 a stavba č.p. 722 na této parcele.  
Zástavní  právo z titulu zástavní smlouvy jako zajištění úvěru, kapitola 3.19 Úvěry, bod 4. 
 
Stavební parcela č. 1510 a stavba č.p. 723 na této parcele. 
Zástavní právo z titulu zástavní smlouvy jako zajištění úvěru, kapitola 3.19 Úvěry, bod 5. 
 
Stavební parcela č. 862/23, č. 862/3, č. 862/34 – věcné břemeno. 
Vstup, vjezd, uložení topného kanálu s parovodem, údržba a opravy. 
 
 
 
Stav k 31.12.2021     
 
Katastrální území Kdyně:  
 
 
Parcela č. 862/34, pozemek a stavba na stavební parcele č. 665/1, stavební parcela č. 665/2 a stavba č.p. 
782 na této parcele. Zástavní právo z titulu zástavní smlouvy jako zajištění úvěru, kapitola 3.19 Úvěry, 
bod 3. 
 
Pozemek  a stavba na parcele č. 1799, stavební parcela č. 662 a stavba č.p. 722 na této parcele.  
Zástavní  právo z titulu zástavní smlouvy jako zajištění úvěru, kapitola 3.19 Úvěry, bod 4. 
 
Stavební parcela č. 1510 a stavba č.p. 723 na této parcele. 
Zástavní právo z titulu zástavní smlouvy jako zajištění úvěru, kapitola 3.19 Úvěry, bod 5. 
 
Stavební parcela č. 862/23, č. 862/3, č. 862/34 – věcné břemeno. 
Vstup, vjezd, uložení topného kanálu s parovodem, údržba a opravy. 
 



KDYNIUM 

 

14 
 

Zástavní právo, věcné břemeno (v tis. Kč) k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Pozemek 1510   
Pořizovací cena 193 193 
Oprávky 0 0 
Zůstatková cena 193 193 
   
Stavba 723 – Hala M6   
Pořizovací cena 26.215 26.215 
Oprávky -13.521 -13.065 
Zůstatková cena 12.694 13.150 
   
Celkem 1510   
Pořizovací cena 26.408 26.408 
Oprávky -13.521 -13.065 
Zůstatková cena 12.887 13.343 
   
Pozemek 665/1 a 665/2   
Pořizovací cena 641 641 
Oprávky 0 0 
Zůstatková cena 641 641 
   
Stavba 665 – Hala H1   
Pořizovací cena 55.091 53.723 
Oprávky -29.793 -28.342 
Zůstatková cena 25.298 25.381 
   
Celkem 665   
Pořizovací cena 55.732 54.364 
Oprávky -29.793 -28.342 
Zůstatková cena 25.939 26.022 
   
Pozemek 862/34   
Pořizovací cena 225 225 
Oprávky 0 0 
Zůstatková cena 225 225 
   
Pozemek 662,1799   
Pořizovací cena 3.746 3.746 
Oprávky 0 0 
Zůstatková cena 3.746 3.746 
   
Stavba 722 – Hala M2   
Pořizovací cena 31.875 31.875 
Oprávky -12.058 -11.203 
Zůstatková cena 19.817 20.672 
   
Celkem 662,1799   
Pořizovací cena 35.621 35.621 
Oprávky -12.058 -11.203 
Zůstatková cena 23.563 24.418 
   
 
 
 
 

  



  KDYNIUM 

 

15 
 

Pozemek 862/23 
Pořizovací cena 1.054 1.054 
Oprávky 0 0 
Zůstatková cena 1.054 1.054 
   
Pozemek 862/3   
Pořizovací cena 76 76 
Oprávky 0 0 
Zůstatková cena 76 76 
   
Celkem   
Pořizovací cena 119.116 117.748 
Oprávky -55.372 -52.610 
Zůstatková cena 63.744 65.138 

 
 
 
 
 
 

3.6 Majetek neuvedený v rozvaze 
 
 

Leasing (v tis. Kč) K 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Uhrazené splátky 6.244 3.910 
Budoucí splátky ( kurz k 31.12.2022) 952 3.336 
(z toho do jednoho roku) 952 2.355 
(z toho po jednom roce) 0 981 
   
Celkem   
Uhrazené splátky 6.244 3.910 
Budoucí splátky 952 3.336 
(z toho do jednoho roku) 952 2.355 
(z toho po jednom roce) 0 981 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KDYNIUM 

 

16 
 

3.7    Zásoby 
 
 

Zásoby (v tis. Kč) k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Materiál   
Brutto 22.886 25.227 
Opravná položka -1.586 -2.685 
Netto 21.300 22.542 
   
Nedokončená výroba   
Brutto 52.107 54.147 
Opravná položka -364 -1.616 
Netto 51.743 52.531 
   
Výrobky   
Brutto 20.285 22.484 
Korekce - opravná položka -1.742 -1.431 
Netto 18.543 21.053 
   
Zboží   
Brutto 0 0 
Opravná položka 0 0 
Netto 0 0 
   
Poskytnuté zálohy na zásoby   
Brutto 26 0 
Opravná položka 0 0 
Netto 26 0 
   
Celkem   
Brutto 95.304 101.858 
Opravná položka -3.692 -5.732 
Netto 91.612 96.126 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KDYNIUM 

 

17 
 

3.8 Pohledávky 

Pohledávky – dlouhodobé 
 

Pohledávky (v tis. Kč)  K 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba   
Brutto 0 9.500  
Opravná položka 0 0 
Netto 0 9.500 *) 
   
   
Celkem   
Brutto 0 9.500 
Opravná položka 0 0 
Netto                                 0 9.500 

 
 
*) Půjčka společnosti PROSPERITA holding, a.s. v částce 9 500 tis. Kč – splatnost do  31.12.2023, 
sjednaná úroková sazba  2,7% p. a. v červnu 2022 byla půjčka splacena. 

Pohledávky - krátkodobé 
 

Pohledávky (v tis. Kč)  K 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Pohledávky z obchodních vztahů   
Brutto 49.531 32.453 
Opravná položka -48 -265 
Netto 49.483 32.188 
   
Poskytnuté zálohy   
Brutto 0 565 
Opravná položka 0 0 
Netto 0 565 
   
Daňové pohledávky   
Brutto 1 .700 3.434 
Opravná položka 0 0 
Netto 1.700 3.434 
   
Dohadné účty aktivní   
Brutto 5 0 
Opravná položka 0 0 
Netto 5 0 
   
Ostatní   
Brutto 17.054 14.491 
Opravná položka 0 0 
Netto 17.054 14.491 
   
Celkem   
Brutto 68.290 50.943 
Opravná položka -48 -265 
Netto                                 68.242 50.678 



KDYNIUM 

 

18 
 

 
Pohledávky z obchodních vztahů (v tis. Kč) k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Dlouhodobé   
Brutto 0 0 
Korekce - opravná položka 0 0 
Netto 0 0 
   
Krátkodobé   
Brutto 49.531 32.453 
Korekce - opravná položka -48 -265 
Netto 49.483 32.188 
   
Celkem   
Brutto 49.531 32.453 
Korekce - opravná položka -48 -265 
Netto 49.483 32.188 
   

 
 

Brutto pohledávky z obchodních vztahů (v tis. Kč) k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Do lhůty splatnosti 37.896 25.899 
Po lhůtě splatnosti 11.635 6.554 
(z toho do 30 dnů po lhůtě splatnosti) (9.578) (6.058) 
(z toho 30 až 180 dnů po lhůtě splatnosti) (1.961) (231) 
(z toho nad 180 dnů po lhůtě splatnosti) (96) (265) 
   
Celkem 49.531 32.453 

 
 

Netto pohledávky z obchodních vztahů (v tis. Kč) k 31.12.2022 k 31.12.2021 
   
Do lhůty splatnosti 37.896 25.899 
Po lhůtě splatnosti 11.587 6.289 
(z toho do 30 dnů po lhůtě splatnosti) (9.578) (6.058) 
(z toho 30 až 180 dnů po lhůtě splatnosti) (1.961) (231) 
(z toho nad 180 dnů po lhůtě splatnosti) (48) (0) 
   
Celkem 49.483 32.188 

 
 

Odpis pohledávek (v tis. Kč) 2022 2021 
   
Daňově účinný 101 0 
Daňově neúčinný 0 0 
   
Celkem 101 0 
 
Pohledávky ( v tis. Kč) 

 
k 31.12.2022 

 
k 31.12.2021 

   
Úroky z prodlení, penále 0  6 
  

 
 

 0 6 



  KDYNIUM 

 

19 
 

Jelikož společnost realizuje větší část příjmů v zahraniční měně EUR, je v zájmu firmy řídit rizika vzniklá 
z kurzovních rozdílů. Společnost využívá zajišťovacího finančního nástroje. K datu účetní závěrky jsou 
vykazovány rozdíly z ocenění těchto finančních derivátů na rozvahových účtech. Do nákladů nebo 
výnosů budou tyto rozdíly zúčtovány v den realizace finančního derivátu.  

 
 
 

3.9 Opravné položky 
 
 

Opravné položky (v tis. Kč) 2022 2021 
   
Dlouhodobý finanční majetek   
Na počátku období 0 0 
Tvorba  0 0 
Zúčtování 0 0 
Na konci období 0 0 
(z toho daňově účinné) (0) (0) 
(z toho daňově neúčinné) (0) (0) 
   
Zásoby   
Na počátku období 5.732 2.255 
Tvorba 377 3.668 
Zúčtování -2.417 -191 
Na konci období 3.692 5.732 
(z toho daňově účinné) (0) (0) 
(z toho daňově neúčinné) (3.692) (5.732) 
   
Pohledávky   
Na počátku období 265 279 
Tvorba 0 0 
Zúčtování -217 -14 
Na konci období 48 265 
(z toho daňově účinné) (48) (265) 
(z toho daňově neúčinné) (0) (0) 
 
 
 
Celkem 

  

Na počátku období 5.997 2.534 
Tvorba 377 3.668 
Zúčtování -2.634 -205 
Na konci období 3.740 5.997 
(z toho daňově účinné) (48) (265) 
(z toho daňově neúčinné) (3.692) (5.732) 

 
 
 
Opravné položky jsou vytvářeny podle vnitropodnikové směrnice. Zdrojem informací pro jejich tvorbu jsou 
inventury majetku. 
 
 
 



KDYNIUM 

 

20 
 

V roce 2022 byly vytvořeny tyto opravné položky: 
 
- k zásobám hotových a nedokončených výrobků, které byly bez pohybu 1 rok a více, se tvořila opravná 
položka ve výši 75% a pokud byly bez pohybu dva roky a více, pak se tvořila opravná položka ve výši 
100%, tím samým způsobem se tvořila opravná položka k zásobám hotových a nedokončených výrobků i 
v roce 2021.  
 
- k pohledávkám, které byly ke konci účetního období více než 180 dnů po lhůtě splatnosti ( pokud se 
nejedná o zanedbatelnou částku), a současně nebyly zaplaceny ani k 28.02. následujícího účetního období, 
a to ve výši 100%.  
 
Koncem každého roku společnost  posuzuje  prodejnost výrobků na skladě. V roce 2022 byla zlikvidována 
zásoba již neprodejných výrobků v částce 1.436 tis. Kč a k tomu zrušeny opravné položky ve  výši 981 tis 
Kč. Tímto vznikla společnosti ztráta ve výši 455 tis. Kč. Výrobky se použily jako vstupní materiál. 
 
V roce 2021 byly zlikvidovány neprodejné výrobky ze skladu za 216 tis. Kč a k tomu zrušeny opravné 
položky ve výši 40 tis. Kč. . Tímto vznikla společnosti ztráta ve výši 176 tis. Kč. Výrobky se použily jako 
vstupní materiál. 
 
 
 

3.10 Další informace o majetku 
 
 
Na základě žádosti z roku 2020 společnost obdržela v roce 2022 dotaci na projekt „Úspory energie 
v areálu společnosti KDYNIUM a.s.. Tento projekt byl úspěšně dokončen v měsíci únoru. Dále jsme 
v prosinci 2022 žádali o dotaci „ Žádost o podporu na zvýšené náklady na zemní plyn a elektřinu 
v důsledku mimořádně prudkého růstu jejich cen“. Dotace byla schválena a v březnu 2023 jsme obdrželi 
peníze. 
 
 

3.11 Vlastní kapitál 
 
Viz. výkaz Přehled o změnách vlastního kapitálu. 
 
 

3.12 Vlastní akcie v majetku společnosti 
 
Společnost nemá v majetku žádné vlastní akcie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KDYNIUM 

 

21 
 

3.13 Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 
 
 
Základní kapitál společnosti tvoří jedna emise akcií se třemi sériemi. (Do února 2005 dvě emise.) 
 
 

Počet akcií v emisi (ks, resp. tis. Kč) 2022 2021 
   
Kmenové akcie, jmenovitá hodnota 1.000 Kč,   
zaknihovaná, na majitele, ISIN CZ 0005023655   
Na počátku období 52.369 52.369 
Na konci období 52.369 52.369 
   
Celkem   
Na počátku období 52.369 52.369 
Na konci období 52.369 52.369 

 
 

3.14 Další údaje o cenných papírech 
 
Akcie jsou převoditelné bez omezení.  
 
Při hlasování připadá na jednu akcii jeden hlas. 
 
S akciemi nejsou spojena prioritní práva. 
 
Kmenové akcie jsou obchodovány v RMS, do konce dubna 2006 na oficiálním trhu, od května 2006 na 
volném trhu. 
 
Dividenda se rozděluje v poměru podle jmenovité hodnoty vlastněných akcií. Totéž platí i pro rozdělování 
likvidačního zůstatku. 
 
Právo na dividendu vzniká akcionářům vlastnícím akcie k rozhodnému dni, nerozhodne-li valná hromada 
jinak. 
 
Valná hromada dne 14.června 2022 rozhodla, že  za rok 2021 se budou vyplácet dividendy. 
Dividendy vyplácela společnost KDYNIUM a.s. 
 
Nevyplacené dividendy jsou evidovány stále ve prospěch akcionáře do obecné promlčecí lhůty, vyplácí je 
přímo společnost. 
 
Fyzické osoby vlastnily k 31.12.2022 celkem 2.180 akcií, což představovalo 4,16 %  základního kapitálu.   
 
Změny základního kapitálu zapsaném v obchodním rejstříku jsou podrobněji popsány v samostatné 
kapitole. 
 
Společnost neučinila třetím osobám veřejnou nabídku převzetí akcií a současně společnosti není známo, že 
by třetí osoba učinila veřejnou nabídku převzetí akcií společnosti. 
 
Podrobné informace jsou obsaženy ve stanovách společnosti. 
 
 



KDYNIUM 

 

22 
 

3.15 Rozdělení zisku 
 
 

Rozdělení zisku (v tis. Kč) za předchozí rok, 
v běžném roce 

 
2022 

 
2021 

   
Zisk k rozdělení 0 0 
Hospodářský výsledek 6.184 26.331 
   
Rozdělení   
Dividenda 9.950 0 
Promlčené dividendy(vrácené do nerozděl.zisku) 0 69 
Sociální fond 2.000 2.020 
Tantiema 0 0 
Nerozdělené zisky k 31.12. 177.731 183.497 

 
 
V roce 2022 vznikl výsledek hospodaření po zdanění 9 475 tis. Kč. Navrhuje se převést hospodářský 
výsledek do nerozděleného zisku minulých let. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KDYNIUM 

 

23 
 

3.16 Rezervy 
 
 

Rezervy (v tis. Kč) 2022 2021 
   
Rezerva na reklamace    
Na počátku období 50 50 
Tvorba 110 0 
Zúčtování 0 0 
Na konci období 160 50 
   
Rezerva na roční odměny členům představenstva a 
dozorčí rady 

  

Na počátku období 1.665 1.312 
Tvorba 1.819 1.665 
Zúčtování 1.665 1.312 
Na konci období 1.819 1.665 
 
Rezerva na audit 
Na počátku období      
Tvorba       
Zúčtování                                                                                              
Na konci období 
 
Rezerva na právní spor               
Na počátku období 
Tvorba 
Zúčtování 
Na konci období 
 
Rezerva na  nevyčerpanou dovolenou 
Na počátku období 
Tvorba 
Zúčtování 
Na konci období               
                                              

 
 

54 
50 
54 
50 

 
 

9.116 
1.736 

0 
10.852 

 
 

2.334 
0 

1.650 
684 

 
 

47 
54 
47 
54 

 
 

9.116 
0 
0 

9.116 
 
 

0 
2.334 

0 
2.334                                                                                                               

 
Celkem 

 
 

 

Na počátku období 13.219 10.525 
Tvorba 3.715 4.053 
Zúčtování 3.369 1.359 
Na konci období 13.565 13.219 

 
V roce 2022 byla dotvořena rezerva na reklamace, na odměny a na právní spor. V roce 2021 se tvořila nová 
rezerva na nevyčerpanou dovolenou a byla dotvořena rezerva na roční odměny a rezerva na audit. 
 
 
 
 
 
 
 

 



KDYNIUM 

 

24 
 

3.17 Odložená daň  
 
 
 

Odložená daň - závazek (v tis. Kč)  k 31.12. 2022 k 31.12. 2021 
   
Na počátku období 4.747 3.471 
Tvorba 2.340 2.448 
Zúčtování 380 1.172 
Na konci období 6.707 4.747 
   

 
Odložený daňový závazek je vypočten z rozdílů účetních a daňových zůstatkových cen DDHM. V roce  
2022 byly uplatněny všechny odpisy DDHM včetně zvýšených odpisů v prvním roce odepisování .V roce 
2021 byly pozastaveny odpisy DDHM pouze u dvou strojů, ostatní odpisy byly uplatněny.  
 
Odložená daňová pohledávka v roce 2022 byla vypočtena z opravných položek na zásoby, z rezervy  na 
reklamace, na odměny, na audit, na právní spor a z rezervy na nevyčerpanou dovolenou.. V roce 2021 byla 
vypočtena odložená daňová pohledávka z opravných položek na zásoby a z rezervy na odměny, na audit a 
z rezervy na nevyčerpanou dovolenou.  
 
 
 

3.18 Závazky 
 
 

Závazky z obchodních vztahů (v tis. Kč)  k 31.12. 2022  k 31.12. 2021 
   
Do lhůty splatnosti 9.139 11 846 
Po lhůtě splatnosti 187 965 
(z toho do 30 dnů po lhůtě splatnosti) (26) (800) 
(z toho 30- 180 dnů po lhůtě splatnosti) (0) (0) 
(z toho nad 180 dnů po lhůtě splatnosti) (161) (165) 
   
Celkem 9.326 12.811 

 
 

Závazky neuvedené v rozvaze (v tis. Kč) k 31.12. 2022 k 31.12. 2021 
   
Úroky z prodlení, penále 0 0 
   
Celkem 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  KDYNIUM 

 

25 
 

3.19 Úvěry 
 
 

Dlouhodobé bankovní úvěry (v tis. Kč) 2022 2021 
   
Zbývá k úhradě na počátku období 0 0 
Čerpání v období 0 0 
Splátky v období 0 0 
Zbývá k úhradě na konci období 0 0 

 
 

Krátkodobé bankovní úvěry (v tis. Kč) 2022 2021 
   
3. MONETA Money Bank: Sjednaný Kontokorentní úvěr  na částku 15 000 tis. Kč. 
 
Zbývá k úhradě na počátku období 0 0 
Zbývá k úhradě na konci období 3.206 0 
   
4. Československá obchodní banka: Sjednaný Kontokorentní úvěr  na částku 10 000 tis. Kč. 
 
Zbývá k úhradě na počátku období 0  0 
Zbývá k úhradě na konci období 0 0 
   
5. Česká spořitelna : Sjednaný Kontokorentní úvěr  na 10 000 tis. Kč.   
 
Zbývá k úhradě na počátku období 0 0 
Zbývá k úhradě na konci období 0  0 
   
Celkem   
Zbývá k úhradě na počátku období 0 0 
Zbývá k úhradě na konci období 3.206 0 
   

 

3.20 Transakce se spřízněnými stranami 
 

 

Společnost 
Nákup 
zboží 

Tržby z 
prodeje 
výrobků 

Nákup 
materiálu 

Tržby z 
prodeje 

materiálu 

Nákup 
služeb 

Tržby 
z 

prodeje 
služeb 

Úroky 
z 

půjček 

Odměny 
za 

výkon 
funkce 

 

 
Kdynium Service, 
s.r.o.   5804     504 24     

 

PROSPERITA 
holding, a.s.             127 927 

 

PROSPERITA 
finance, s.r.o.               977 

 

CONCENTRA a.s.         517        

Karoseria .a.s         42        

Pavlovín, spol.s.r.o.         48        

PULCO, a.s.     82            

Toma odpady, s.r.o.         100        

Celkem 0 5804 82 0 1211 24 127 1904  



KDYNIUM 

 

26 
 

 3.21 Významné skutečnosti po datu účetní závěrky 
            
             
            Dne 14. března 2023 byla podepsána Dohoda o narovnání a soudním smíru mezi společností 
KDYNIUM a.s. a společností KANOPEO GmbH. Na pokrytí vypořádacích nákladů byla vytvořena 
dostatečná rezerva v minulých letech. Tento smír schválil Okresní soud v Domažlicích 28. března 2023. 
 
             
 
 
 
 
 
 
Datum zpracování přílohy účetní závěrky:   3.dubna 2023 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Jiřina Stodolová – hlavní účetní                                                                                                                      
 
 
 
 
Ing. Igor Prusenovský 
Generální ředitel a člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


